Проект

РЕШЕНИЕ №____

_____-го заседания городской Думы

«____» ___________2022 года

город Шахты
Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Город Шахты»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Город Шахты» согласно приложению 1.
2. Утвердить индикативные показатели муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Город Шахты» согласно приложению 2.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.03.2022.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты Д.А. Дедученко и комитет городской Думы города Шахты по бюджету (К.К. Корнеев).

Председатель городской Думы –

глава города Шахты

             А.Г. Горцевской

Проект вносит: КУИ

Председатель Комитета по управлению

имуществом Администрации г.Шахты

А.Г.Юрьев

Приложение 1
к решению городской Думы

города Шахты

«Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Город Шахты»
Ключевые показатели муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Город Шахты»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Целевое значение

	1
	Доля решений, предписаний, а также иных ненормативных правовых актов, принятых в отчетном году по результатам проведения контрольных (надзорных) мероприятий и рассмотрения жалоб, которые отменены частично или полностью на основании судебных актов, вступивших в законную силу в отчетном году
	не более 30%

	2
	Доля решений, предписаний, а также иных ненормативных правовых актов, принятых в предыдущих периодах по результатам проведения контрольных (надзорных) мероприятий и рассмотрения жалоб, которые отменены частично или полностью на основании судебных актов, вступивших в законную силу в отчетном году
	не более 30%

Председатель Комитета по управлению

имуществом Администрации города Шахты

А.Г. Юрьев

Приложение 2
к решению городской Думы

города Шахты

«Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Город Шахты»
Индикативные показатели муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Город Шахты»

1) количество проведенных контрольных (надзорных) мероприятий по соблюдению обязательных требований лесного законодательства за отчетный год;

2) количество выданных контролируемым лицам предписаний, рекомендаций по соблюдению обязательных требований лесного законодательства за отчетный год;

3) количество осуществленных профилактических мероприятий в форме информирования, объявления предостережения, консультирования, профилактического визита за отчетный год;

4) количество выявленных признаков нарушений обязательных требований лесного законодательства за отчетный год;

5) количество устраненных нарушений обязательных требований лесного законодательства за отчетный год;

6) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения внеплановых контрольных мероприятий за отчетный год;

7) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения внеплановых контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании за отчетный год.

Председатель Комитета по управлению

имуществом Администрации города Шахты

А.Г. Юрьев